



ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMIGA-SAAE

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG
 CEP: 35570-660 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2770
 E-mail: saaeformiganotafiscal@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

Mapa de Julgamento por Itens

Processo/Ano: 11/2024
Licitação: 7/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 007/2024.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
------------	-------	------------	-----	----------	----------------	-------------	----------	----------

Papelaria Fernandes Ltda

1 - (12100257) ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA	CARBRINK	20,000	Un		8,0000	160,00	Venceu	1
2 - (12100046) ALMOFADA AZUL P/ CARIMBO	CARBRINK	20,000	Un		5,5000	110,00	Venceu	1
3 - (40400223) APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO	LEO E LEO	30,000	Un		2,7000	81,00	Venceu	1
4 - (12100052) ARQUIVO MORTO OFÍCIO AZUL	POLIBRAS	50,000	Un		5,5000	275,00	Venceu	1
5 - (11500251) BARBANTE ESCOLAR CRÚ N06 100G	EUROROMA	5,000	Un		3,0000	15,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$641,00

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

6 - (12100259) BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS	BRW	100,000	Un		11,8900	1.189,00	Venceu	1
--	-----	---------	----	--	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$1.189,00

Papelaria Fernandes Ltda

7 - (12100004) BOBINA ACETINADA 57MM x 30 M C/12 UN.	CLEAR	12,000	CX		26,0000	312,00	Venceu	1
--	-------	--------	----	--	---------	--------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

8 - (12100258) BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA	LEO E LEO	30,000	Un	4,0000	120,00	Venceu	1
9 - (900401855) CADERNO PEQ. CAPA DURA 90 FLS	MAXIMA	30,000	Un	5,3000	159,00	Venceu	1
11 - (12100055) CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA DUPLO VISOR 12 DÍGIT	MBTECH	20,000	Un	25,0000	500,00	Venceu	1
12 - (12100062) CANETA CORRETIVA COM CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA.	JOCAR	30,000	Un	8,0000	240,00	Venceu	1
13 - (12100064) CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM PONTA DE TUNGSTÊNIO NA COR AZUL.	COMPACTOR	20,000	CX	30,0000	600,00	Venceu	1
14 - (12100065) CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM PONTA DE TUNGSTÊNIO NA COR VERMEL	COMPACTOR	10,000	CX	30,0000	300,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$2.231,00

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

15 - (12100050) CANETA MARCA TEXTO AMARELA	HIGH	70,000	Un	1,1800	82,60	Venceu	1
--	------	--------	----	--------	-------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$82,60

Papelaria Fernandes Ltda

16 - (1701) CANETA PARA RETROPROJETOR	JOCAR	10,000	Un	2,7000	27,00	Venceu	1
17 - (12100260) CARBONO PRETO A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	HARDCOPY	2,000	Un	77,0000	154,00	Venceu	1
18 - (12100251) CARIMBO DATADOR AUTO-ENTINTADO	COLOR	10,000	Un	85,0000	850,00	Venceu	1
19 - (12100081) CLIPES Nº 02 GALVANIZADO 500G	TOP	10,000	CX	11,9000	119,00	Venceu	1
20 - (12100264) CLIPS Nº 10/0 GRANDE GALVANIZADO. CAIXA COM 120 UNIDADES	TOP	5,000	CX	15,0000	75,00	Venceu	1
21 - (12100059) CLIPES Nº 3/0 GALVANIZADO 500G	TOP	10,000	CX	11,5000	115,00	Venceu	1
22 - (12100074) CLIPES Nº 4 GALVANIZADO COM 500G.	TOP	10,000	CX	12,8000	128,00	Venceu	1
23 - (403470540) Cola branca lavável 40 g	PIRATININGA	40,000	Un	1,7000	68,00	Venceu	1
24 - (12100043) ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	FORONI	200,000	Un	0,2300	46,00	Venceu	1
25 - (12100044) ENVELOPE PARDO 26CM X 36CM	FORONI	1.200,000	Un	0,4200	504,00	Venceu	1
26 - (12100080) ENVELOPE PARDO PEQUENO 23 CM X 16 CM	FORONI	200,000	Un	0,2200	44,00	Venceu	1
27 - (12100082) ESTILETE PLÁSTICO 18MM	LEO E LEO	10,000	Un	3,5000	35,00	Venceu	1

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$2.165,00

Leandra Melo Magazine Ltda

28 - (12100086) ETIQUETAS A4 100 FOLHAS. COR BRANCA. ETIQUETA RETANGULAR. AD	CLAMARK	2,000	Un	73,9000	147,80	Venceu	1
--	---------	-------	----	---------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$147,80

Papelaria Fernandes Ltda

29 - (12100040) EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	CAVIA	10,000	Un	1,8000	18,00	Venceu	1
30 - (12100246) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M - PEQUENO	EMBALANDO	30,000	Un	1,3500	40,50	Venceu	1
31 - (12100245) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M - GRANDE	EMBALANDO	30,000	Un	1,7500	52,50	Venceu	1
32 - (12100038) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 5CM X 50MT	EMBALANDO	30,000	Un	4,4000	132,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$243,00

Leandra Melo Magazine Ltda

33 - (43301491) FITA CREPE 50 MTS.	ADERE	25,000	RL	4,7900	119,75	Venceu	1
------------------------------------	-------	--------	----	--------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$119,75

Papelaria Fernandes Ltda

35 - (900401438) GRAFITE 0,5MM. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 12 TUBOS COM 24 GRAFITES CADA	LEO E LEO	10,000	CX	55,0000	550,00	Venceu	1
--	-----------	--------	----	---------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$550,00

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

36 - (900401439) GRAFITE 0,7MM. CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 12 TUBOS COM 24 GRAFITES CADA	BRW	2,000	CX	17,4900	34,98	Venceu	1
--	-----	-------	----	---------	-------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

					Total do Fornecedor:	R\$34,98			
<u>Papelaria Fernandes Ltda</u>									
37 - (12100042) GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 PARA 25 FL EM METAL PRETO.	JOCAR	25,000	Un	18,1500	453,75	Venceu	1		
					Total do Fornecedor:	R\$453,75			
<u>QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA</u>									
38 - (40405837) GRAMPO TIPO 23/3 C/5.000 GALV.	BRW	2,000	CX	27,9900	55,98	Venceu	1		
					Total do Fornecedor:	R\$55,98			
<u>Papelaria Fernandes Ltda</u>									
39 - (12100039) GRAMPO TIPO 26/6 C/ 5.000 UNIDADES - PRATA	TOP	30,000	CX	6,3000	189,00	Venceu	1		
					Total do Fornecedor:	R\$189,00			
<u>QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA</u>									
40 - (12100247) LÁPIS CARPINTEIRO	ALIANÇA	10,000	Un	2,8000	28,00	Venceu	1		
					Total do Fornecedor:	R\$28,00			
<u>Papelaria Fernandes Ltda</u>									
41 - (12100049) LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO	LEO E LEO	100,000	Un	0,5500	55,00	Venceu	1		
					Total do Fornecedor:	R\$55,00			
<u>QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA</u>									
42 - (403454185) LAPISEIRA P/ GRAFITE 0,5 MM .	FUTURO	20,000	Un	4,9900	99,80	Venceu	1		

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$99,80

Papelaria Fernandes Ltda

43 - (403454186) LAPISEIRA P/ GRAFITE 0,7 MM .	LEO E LEO	10,000	Un	8,5000	85,00	Venceu	1
44 - (900401856) LIVRO DE ATAS COM 200 FLS.	S.D.	5,000	Un	27,0000	135,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$220,00

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

45 - (40401413) LIVRO DE PONTO - 100 FOLHAS	PÁGINA BRASIL	5,000	Un	16,9900	84,95	Venceu	1
46 - (12100076) LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, FORMA	PÁGINA BRASIL	20,000	Un	17,5500	351,00	Venceu	1
47 - (12100261) MARCADOR ADESIVO DE PÁGINA 5 CORES, 125 FOLHAS	MASTERPRINT	50,000	Un	6,0400	302,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$737,95

Papelaria Fernandes Ltda

48 - (12100084) MOLHA DEDO TIPO ESPONJA - BASE PLÁSTICA E ESPUMA ENCAIXADA,	CARBRINK	20,000	Un	2,0000	40,00	Venceu	1
49 - (12100033) ORGANIZADOR DE PAPEL HORIZONTAL (03) ANDARES EM ACRÍLICO TRA	MAXCRIL	10,000	Un	66,0000	660,00	Venceu	1
50 - (12100265) PAPEL CARBONO A4, AZUL, CAIXA C/100	HARDCOPY	2,000	CX	59,0000	118,00	Venceu	1
51 - (12100083) PAPEL SULFITE 216X330 OFÍCIO 2 - 75GRS COM 500 FOLHAS.	PAPEX	10,000	Un	40,0000	400,00	Venceu	1
52 - (12100056) PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 210 X 297 A4 PT COM 500 FLS.	PAPEX	900,000	Un	21,8800	19.692,00	Venceu	1
53 - (12100045) PASTA AZ OFÍCIO REGIST. LOMB. LARGO 2F COM RÓTULO PLASTIFICA	FRAMA	100,000	Un	17,0000	1.700,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$22.610,00

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

54 - (900401494) PASTA COM GRAMPO CARTÃO DUPLEX 250G OFÍCIO PLÁSTICO COR AZUL	ALAPLAST	210,000	Un	2,4900	522,90	Venceu	1
---	----------	---------	----	--------	--------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

54 - (900401494) PASTA COM GRAMPO CARTÃO DUPLEX 250G OFÍCIO PLÁSTICO COR AZUL	ALAPLAST	210,000	Un	2,4900	522,90	Venceu	
					Total do Fornecedor:	R\$522,90	
Papelaria Fernandes Ltda							
55 - (12100060) PASTA DE GRAMPO CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/	D'LUCAS	500,000	Un	5,5000	2.750,00	Venceu	1
56 - (12100061) PASTA DE LEITURA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 245 - T	POLIBRAS	40,000	Un	3,0000	120,00	Venceu	1
57 - (12100069) PASTA DE LEITURA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350 - T	POLIBRAS	10,000	Un	3,5000	35,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$2.905,00	
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA							
58 - (12100034) PASTA EXECUTIVA COR PRETA TAM. 40X30 PVC/POLIESTER-C/ ALÇA D	WORKS	30,000	Un	41,0800	1.232,40	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.232,40	
Papelaria Fernandes Ltda							
59 - (12100077) PASTA SANFONADA PLÁSTICA OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS - TRANSPAR	POLIBRAS	5,000	Un	49,0000	245,00	Venceu	1
60 - (12100048) PASTA SUSPENSADA 170G HASTE PLÁSTICA CX COM 50 UNIDADES	FRAMA	10,000	CX	98,0000	980,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.225,00	
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA							
61 - (12100070) PEN DRIVE 16 GB	MILT LASER	30,000	Un	25,9900	779,70	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$779,70	
Papelaria Fernandes Ltda							

Mapa de Julgamento por Itens

62 - (12100268) PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO PARA 100 FOLHAS	CAVIA	5,000	Un	250,0000	1.250,00	Venceu	1
63 - (12100248) PERFURADOR PROFISSIONAL 45 FLS 2 FUROS, ESTRUTURA METALICA,	CAVIA	5,000	Un	91,0000	455,00	Venceu	1
64 - (40401666) PINCEL ATOMICO AZUL GROSSO	JOCAR	10,000	Un	2,2500	22,50	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$1.727,50		

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

65 - (40404400) PINCEL ATOMICO PRETO FINO	COMPACTOR	10,000	Un	2,0900	20,90	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$20,90		

Papelaria Fernandes Ltda

66 - (40404399) PINCEL ATOMICO VERMELHO GROSSO	JOCAR	10,000	Un	2,2200	22,20	Venceu	1
67 - (12100072) PINCEL P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL	JOCAR	20,000	Un	2,2000	44,00	Venceu	1
68 - (40405840) PINCEL P/QUADRO COR VERMELHA	JOCAR	10,000	Un	2,2000	22,00	Venceu	1
69 - (12100078) PORTA LÁPIS/CLIPES EM POLIESTIRENO 150 X 60 X 90	CARBRINK	10,000	Un	13,0000	130,00	Venceu	1
70 - (12100047) PRANCHETA EM MDF TAMANHO A4	STALO	10,000	Un	6,0000	60,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$278,20		

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

71 - (12100006) REFORÇO PLÁSTICO TRANSP. ADESIVO C/ 200 UN.	POLIFIX	5,000	Un	15,4200	77,10	Venceu	1
72 - (12100073) RÉGUA TRANSPARENTE 30CM EM POLIESTIRENO.	MAXCRIL	30,000	Un	1,1900	35,70	Venceu	1
73 - (12100051) ROLO DE CORDÃO FINO 100GRS 145MT	POLIUM	20,000	RL	14,7000	294,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$406,80		

Papelaria Fernandes Ltda

74 - (12100262) SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUROS 0,10MM	POLIBRAS	50,000	Un	0,4900	24,50	Venceu	1
--	----------	--------	----	--------	-------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$24,50

QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

75 - (12100037) TESOURA METAL GRANDE (20 CM)	NICOBEM	10,000	Un	8,4900	84,90	Venceu	1
--	---------	--------	----	--------	-------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$84,90

Papelaria Fernandes Ltda

76 - (12100255) TESOURA PROFISSIONAL DE AÇO FORJADO 8 20.5CM	JOCAR	5,000	Un	50,0000	250,00	Venceu	1
--	-------	-------	----	---------	--------	--------	---

77 - (12100085) TINTA PARA CARIMBO, 42 ML AZUL.	CARBRINK	10,000	Un	5,3000	53,00	Venceu	1
---	----------	--------	----	--------	-------	--------	---

78 - (12100263) TINTA PARA CARIMBO, 42 ML PRETA	CARBRINK	10,000	Un	5,3000	53,00	Venceu	1
---	----------	--------	----	--------	-------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$356,00

Formiga, em / /

.....
 ZAIRA DE OLIVEIRA ARANTES RANGEL
 PREGOEIRO

.....
 CLEIDE MARIA LAMOUNIER DE SOUZA
 MEMBRO

.....
 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA
 MEMBRO

Mapa de Julgamento por Itens

Formiga, em / /

.....
SILVÂNIA DE FATIMA ALVES
MEMBRO